38 CÔNG BÁO/Số 711 + 712/Ngày 27-7-2014

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

BỘ KHOA HỌC
VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 18/2014/TT-BKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16 tháng 6 năm 2014

THÔNG TƯ

Sửa đổi, bổ sung một số quy định của Thông tư số 18/2010/TT-BKHCN
ngày 24 tháng 12 năm 2010 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy

định việc quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ về quỹ gen

Căn cứ Nghị định số 20/2013/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2013 của Chính phủ
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và
Công nghệ;

Căn cứ Nghị định số 65/2010/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đa dạng sinh học;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của Chính
phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật khoa học và
công nghệ;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ các ngành kinh tế - kỹ thuật,
Vụ trưởng Vụ Pháp chế,

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành Thông tư sửa đổi, bổ sung
một số quy định của Thông tư số 18/2010/TT-BKHCN ngày 24 tháng 12 năm 2010
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định việc quản lý nhiệm vụ khoa
học và công nghệ về quỹ gen.

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số quy định của Thông tư số 18/2010/TT-BKHCN
ngày 24 tháng 12 năm 2010 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định
việc quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ về quỹ gen như sau:

1. Thay cụm từ "cấp nhà nước" bằng cụm từ "cấp quốc gia" trong toàn bộ
Thông tư và các phụ lục kèm theo.

2. Sửa đổi, bổ sung các khoản từ khoản 4 đến khoản 8 Điều 3:
"4. Nhiệm vụ bảo tồn nguồn gen là đề tài, dự án khoa học và công nghệ thực

hiện các hoạt động nghiên cứu, thu thập, bảo tồn, đánh giá các chỉ tiêu sinh học và
tư liệu hóa nguồn gen.

5. Nhiệm vụ khai thác và phát triển nguồn gen là đề tài, dự án khoa học và
công nghệ thực hiện các hoạt động nghiên cứu, ứng dụng để khai thác và phát triển
nguồn gen đã được bảo tồn phục vụ cho mục đích kinh tế, y tế, an ninh, quốc
phòng, khoa học và môi trường.